Liber

christi in illis speciebus quodam estratio sacramenti. Dicunt ergo primi quod species panis consecrati radii sunt sacramenta quodam est species panis. cu viri consecratis ipsam resipicit et non est panis. ideo nunc desereret illa pectorate salua. et hoc oportet posse pro prima. Alij vero dicunt quod radii sacramenti radii salutis quodam est species habiles ad refectionem humana. ideo enim instituta est. et ad hoc ordinatur. et hoc habet quodam est extra et in stomacho. quod reficit. Et ex hoc ostendunt. Terci dicunt quod radii salutis quoque recipiunt in vobis manducatois. et quodam manducatio completa est. ita sacramentum non est nisi fuit. et tercii ostendunt tertia posse. Alij dicunt quod sacramentum est signum. et signum est quod se offert sensibili. quod radii species est sacramentum radii naturae est sentire ab aliquo sensu. et ideo cu deficit perceptio sensu. deficit ratio sacramenti et presentia corporalis. Quid autem in tanta diversitate tenendum est difficile est iudicare. Videlicet ramen prima opinio quod dicitur quod deficerit quoque species deficeretur nimis amplius. quod tunc et mus in ventre trahatur et in cloaca defecderetur. quod aures pie abhorret. et si dicerentur heretici et infideles deriderent nos et irridenter. Sicut quarta opinio quod dicitur quod deficit deficiente sensu illarum species videtur esse nimis arcta. nunc enim est hoc posset dici corpus christi summi. et non dicitur sumptus esse ciborum quod non possunt vesci ad stomachum. Unde nec verbum Hugo. int. litigandum est. quod radii ad acrum sentiendi sed quantum ad idoneitatem. et propria sensus non est in gullo lingue. et etiam sentitur hoc defensum cibis quoque qui escant in stomacho. De duabus positibus medias quae verior non est facile iudicare. cum utramque multum sit probabile. Probabile enim est quod sumptus corporis et manducatio. cu in sacramento habuit finem suum quod quezerat desinit esse sacramentum. et hoc dicit Hugo. de sacerdotio vicarii et virtute sensus. Dicentes sic. Postquam manducauit. si corporaliter presentia

Dist. xiiij. de penitentia in generali.

Dicitur hec de penitentia agendum est. Terminatus est de tribus principaliis quibus magister egit de tribus sacris. Hic incipit quarta pars in qua agit de sacramento penitentiae. Dividitur autem hec pars in duas. In prima parte agit de penitentia in generali. In secunda agit specialiter de eis primis. infra dist. xvij. In punctione autem penitentiae tria obseruanda sunt. Prima pars habet

Secunda tabula post naufragium regni. Obiicitur contra hec Hieron. vba cuius

Dicitur XIII. ei secundum dicatur respectu primi. et prima tabula sit baptismus. et secunda penitentia. tunc videtur Hieros. sicut secundum sacram sit penitentia. ergo a male ordinarum magister quarto loco. Item quero a te per quanto dicas penitentia tabula. et quid est naufragium. Si tu di

Determinat veritatem de penitentia quodam ad ordinem ipsius ad baptismum.

Dicitur hec de penitentia agendum est. Penitentia longe positus adeo necessaria est ut apropinquaret. Est enim ut ait Hieron. secunda tabula post naufragium. quod si quis festum innocencie in baptismo peccatum corrupitur. prius remedio reparare potest. Prima tabula est baptismus ubi deponitur vestimenta et induitur nouus. Secunda punctione. quod post lapsus resur-

christi quodam in celo quere ibi est ad dexteram patris. et hoc videtur latens probabile. quodam enim christus est sub specie illius est adoratur. sed stultus esset qui adoraret christum in ventre manducantis. Secundum hanc positionem satis patet responsio ad obiecta. exceptis his quod de communione et ratione obiectum obviatur. ad quod praecepisti. Ad secundum vero quod dicitur Beda quod aliquis vomit. brevis postea est pena immensa non est nisi quod species ille fuerit contentiva dñi corporis. et ideo in magna reverentia sit habende. matime quod fuerit sacerdostim simbolis consecrata. et ideo consummatur et cunctis in debita reverentia reueretur. Illi autem qui vomit graviter puniuntur. quodam in se est vomit corpus christi. et sic de illo dicendum est. si pueretur in cloacam. Sic per ista opinio satis probabilitate sustentatur. Nihilominus tam alia videtur securior. et autemibus magis credere. quod corpus christi cum illis speciebus delicit ad stomachum. et sub illis est quodam ille sit sub forma et habent rationem reficiendi. et est hoc ordinatione ad refactionem humanam sacramentum erat. unde conceditur quod corpus domini est in subiecto. quibus sunt species et cibis. et ideo si euomum: ut species euomitur eucharistia. et si species possit ab aliis discerni sumenda esset. Si autem species iste transcant stomachum indigeste per aliquam inservitatem. sunt tunc extra puerata et refactionis. et ideo si vadat in secessum. non est ibi corpus domini vero. Si autem hoc sit vero. neficio tam est secundum me. quod si euomatur species corporis magna reverentia est exhibenda. et magna diligenter adhibenda ne quis euomat. et quicunque ei dare de quo pluimus. quod non possit teneri. Secundum hanc positionem satis probabiliter ad obiecta. Pena autem imponenda euomentibus determinatur satis. de 2. de. di. ij.

duas. In prima magister determinat veritatem. In secunda elidit duos errores circa penitentiam. infra eadem dist. ibi. His verbis quodam vehementer recte. Prima pars habet tres partes. In prima determinat ordinem ipsius ad baptismum. In secunda pre determinat cuius multipliciter. ibi. baptismus tunc est sacramentum. sed penitentia recte. In tertia post distinctionem multipliciter ponit notificaciones penitentiae virtutis. ibi. penitentia dicitur a penitendo quod potest illucita. recte. Ibi ponit rationem a parte nois et a parte rei.

Gimmo dum veritas reuersa respellit. et nouitas punita resumitur. Post baptismum plapsi. p. p. p. renouari valent. sed non per baptismum. quia licet homini sepius penitere sed non baptizari

Determinat penitentie multipliciter. quoniam alia est interior. alia exterior. b

Baptismus tunc est sacramentum. sed penitentia dicitur et sacramentum et virtus mentis. Est enim penitentia interior. et est penitentia exterior. Exterior sacramentum est. interior

casus quod est casus immortale. tunc videtur quod sit prima tabula. quod si quis cecidit primo tempore. neceesse est reverti ad penitentiam. R. dividendum quod mare est mundus iste secundum illud psalmus. b. mare magnum recte. nam per quam hominem translatum super vandas huius maris est gratia spiritus sancti. Tiel natus est ecclasia qui iuncta est glorio charitatis.